
SID RNAV1 RWY 08 

DECOLLI RWY 08 

1) Gradiente minimo di salita: 365 ft/NM (6%) fino ad
attraversare:
a) FL 100 per LIBRO 5K
b) 5000 ft per NELDA 5K
c) 7000 ft per ALUDU 5K
d) FL 85 per PIMOR 5K

2) Gradiente minimo di salita: 486 ft/NM (8%) fino ad
attraversare:
FL 120 per PEKOD 5K

NOTA 
Il gradiente di salita iniziale non prende in considerazione 
gli ostacoli nella “close-in area” di altezza, comprensiva 
del MOC, inferiore a 60 m (200 ft) sull’elevazione della 
DER (vedere carte ostacoli ICAO e NOTAM in vigore). 

TAKE OFF RWY 08 

1) Minimum climb gradient: 365 ft/NM (6%) till passing:

a) FL 100 for LIBRO 5K
b) 5000 ft for NELDA 5K
c) 7000 ft for ALUDU 5K
d) FL 85 for PIMOR 5K

2) Minimum climb gradient: 486 ft/NM (8%) till passing:
FL 120 per PEKOD 5K

REMARK  
Initial climb gradient doesn’t take into account “close-in” 
obstacles lower than 60 m (200 ft), MOC included, above 
DER elevation (see ICAO obstacle charts and NOTAM in 
force). 
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CA 081°(084.0°) 3 +500 RNAV 1
DF INDAX 3 +5000 240 RNAV 1
TF PEKOD 029°(032.0°) 3 15.6 +FL120 RNAV 1
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CA 081°(084.0°) 3 +500 RNAV 1
DF INDAX 3 +3500 210 RNAV 1
TF CC600 167°(170.0°) 3 5.0 +5000 210 RNAV 1
TF CC601 260°(262.9°) 3 10.6 R +FL85 RNAV 1
TF GIFAN 279°(282.0°) 3 14.6 +FL120 RNAV 1
TF LIBRO 301°(304.4°) 3 18.7 RNAV 1
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CA 081°(084.0°) 3 +500 RNAV 1
DF INDAX 3 +3500 210 RNAV 1
TF CC600 167°(170.0°) 3 5.0 +5000 210 RNAV 1
TF CC601 260°(262.9°) 3 10.6 R +7000 RNAV 1
TF CC602 276°(279.0°) 3 10.0 +FL90 RNAV 1
TF NELDA 212°(214.8°) 3 40.7 RNAV 1
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CA 081°(084.0°) 3 +500 RNAV 1
DF INDAX 3 +3500 210 RNAV 1
TF ALUDU 143°(146.0°) 3 24.8 +FL100 RNAV 1
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PIMOR 5K 
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CA 081°(084.0°) 3 +500 RNAV 1
DF INDAX 3 +3500 RNAV 1
TF PIMOR 077°(080.4°) 3 27.7 +FL120 RNAV 1

TRANSITION SEGMENT TO ENROUTE 

BUDIN 5B 
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IF PEKOD 3 +FL120 RNAV 1
TF BUDIN 335°(338.14°) 3 49 +FL120 RNAV 1

Waypoint Table Formatted according ARINC 424 standards SID RWY 08 

WAYPOINT LATITUDE LONGITUDE 

INDAX N37294700 E015172100 

CC600 N37245024 E015182407 

CC601 N37233800 E015050700 

GIFAN N37264186 E014471297 

CC602 N37251273 E014524336 

ALUDU N37091078 E015344685 

NELDA N36514600 E014233400 

LIBRO N37371700 E014275300 

PEKOD N37430400 E015274600 

PIMOR N37342700 E015513800 

BUDIN N38283534 E015044811 
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